PARECER DA COMISSÃO DE

FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
PARECER N.º 030/2004

DATA: 03/05/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 014/2004 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: OBRIGA TODAS AS EDIFICAÇÕES DE ACESSO PUBLICO E QUE TENHAM PORTAS COM DETECTOR DE METAIS OU DISPOSITIVOS ANTIFURTO A EXIBIR AVISO SOBRE OS RISCOS DO EQUIPAMENTO PARA PORTADORES DE MARCA PASSO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATOR: ARI LAFIN

RELATÓRIO: Aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e quatro reuniram-se os membros da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização para exarar parecer referente ao Projeto de Lei nº 014/2004 do Legislativo cuja súmula: obriga todas as edificações de acesso público e que tenham portas com detector de metais ou dispositivos antifurto a exibir aviso sobre os riscos de equipamento, para portadores de marca passo, e dá outras providências. Após análise e discussão eu Ari Lafin como relator exaro o seguinte parecer: o projeto em discussão é totalmente legal e constitucional, pois não fere a competência de Poderes e vem ao encontro das normas legais especialmente em consonância com o Regimento Interno e demais disposições atinentes a espécie como relata o parecer jurídico, sendo assim esta Comissão vota favorável a sua tramitação em plenário.

Sala das Comissões, em 03 de maio de 2004.

	Sardi Antônio Trevisol

Presidente
	Ari Genézio Lafin

Membro
	Rudolfo Wick

Membro